



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) . HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde*

Fornecedor : SERVCLIN SERVICOS TECNICOS LTDA - 20.257.592/0001-39

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia RS |
|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|----------------|
| 1 | 4.00 | UN | ALT | ALT | R\$ 629,00 | R\$ 2.516,00 | R\$ 889,33 | R\$ 3.557,32 | 29,27 | R\$ 260,33 |

Descrição: AMALGAMADOR ELÉTRICO DE CÁPSULA COM TIMER, MOTOR BÁSICO, TERMICAMENTE PROTEGIDO, COM ROLAMENTOS BLINDADOS, TIMER CONSTITUÍDO POR MICROPROCESSADOR CONTROLADO POR TEMPORIZADOR A QUARTZO, VARIANDO DE 0 A 16 SEGUNDOS, FREQUÊNCIA DE TRITURAÇÃO DE 4.600 OSCILAÇÕES POR MINUTO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, GARFO QUE PERMITA UTILIZAR VÁRIOS TIPOS DE CÁPSULAS, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, 110/127 VOLTS, POTÊNCIA 170W

| | | | | | | | | | | |
|---|------|----|-----|-----|------------|--------------|--------------|---------------|-------|--------------|
| 3 | 7.00 | UN | ALT | ALT | R\$ 600,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 1.700,03 | R\$ 11.900,21 | 64,71 | R\$ 1.100,03 |
|---|------|----|-----|-----|------------|--------------|--------------|---------------|-------|--------------|

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM DE PERIODONTIA ACOPLADO AO KART, DESTINADO À REMOÇÃO DE TÁRTARO DENTÁRIO SUPRA E SUBGENGIVAL E PLACA BACTERIANA, LEVE E COMPACTO; COM TRANSDUTOR COM SISTEMA PIEZOELETRICO DE APROXIMADAMENTE 29 KHZ, 110 VOLTS, COM ACIONAMENTO A PEDAL, 06 PONTAS METÁLICAS (TÍPS) AUTOCLAVÁVEIS PARA REMOÇÃO DE PLACA E TÁRTARO SUPRA E SUBGENGIVAL, COM FORMATO ANATÔMICO, AUTOCLAVÁVEIS; 06 PEÇAS DE MÃO OU CAPAS PROTETORAS PARA PEÇAS DE MÃO, AUTOCLAVÁVEIS; 06 CHAVES PARA FIXAÇÃO E REMOÇÃO DAS PONTAS (SACA-PONTAS), LAVÁVEIS E AUTOCLAVÁVEIS.

| | | | | | | | | | | |
|---|------|----|--------|------|--------------|---------------|---------------|---------------|-------|--------------|
| 4 | 4.00 | UN | GNATUS | D700 | R\$ 7.200,00 | R\$ 28.800,00 | R\$ 10.109,78 | R\$ 40.439,12 | 28,78 | R\$ 2.909,78 |
|---|------|----|--------|------|--------------|---------------|---------------|---------------|-------|--------------|

Descrição: APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO TENSÃO MÍNIMO 7MA, INSTALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|-----|-----|------------|------------|------------|--------------|-------|------------|
| 14 | 4.00 | UN | KFF | KFF | R\$ 180,00 | R\$ 720,00 | R\$ 817,98 | R\$ 3.271,92 | 77,99 | R\$ 637,98 |
|----|------|----|-----|-----|------------|------------|------------|--------------|-------|------------|

Descrição: FILTRO DE AR COMPRIMIDO COMPOSTO POR 2 COPOS. (A- A) COPO METÁLICO EM LIGA DE ZINCO/ALUMÍNIO, PRESSÃO MÁXIMA DE ENTRADA DE 17,2 BAR E TEMPERATURA MÁXIMA DE 79°C; COPO TRANSPARENTE EM POLICARBONATO, PRESSÃO MÁXIMA DE ENTRADA DE 10,3 BAR E TEMPERATURA MÁXIMA DE 52°C E ELEMENTO FILTRANTE EM POLIPROPILENO POROSO, QUE PERMITA A DESMONTAGEM E LIMPEZA SEM FERRAMENTAS OU REMOÇÃO DA LINHA, DRENO MANUAL, MEDIDOR DE PRESSÃO ACOPLADO AO CORPO DE METAL.

| | | | |
|-----------------------------------|--------------------------------|-----------|--------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 36.236,00 | Subtotal Orçado: R\$ 59.168,57 | 38,7580 % | RS 22.932,57 |
|-----------------------------------|--------------------------------|-----------|--------------|

Fornecedor : EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - 36.999.842/0001-46

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia RS |
|------|--------|----|-----------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|---------|----------------|
| 2 | 4.00 | UN | Kondeteck | LED 5 | R\$ 375.00 | RS 1.500,00 | R\$ 3.453.37 | R\$ 13.813.48 | 89,14 | R\$ 3.078.37 |

Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR ACOPLADO AO KART COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PONTEIRAS DE FIBRA ÓPTICA QUE PODEM GIRAR 360° E PODEM SER DESTACADAS E ESTERILIZADAS EM AUTOCLAVE E SOLUÇÃO QUÍMICA. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (60DB). LÂMPADA HALÓGENA DE 75W. POTÊNCIA LUMINOSA DE, NO MÍNIMO, 460MW/CM². EQUIPADO COM PROTETOR OCULAR (DISCO NA COR LARANJA). FUNCIONAMENTO CONTÍNUO COM CARGA INTERMITENTE (UMA VEZ ESTABELECIDO O TEMPO DE TRABALHO DE CADA CICLO DE POLIMERIZAÇÃO, O APARELHO FUNCIONA SEM A NECESSIDADE DO OPERADOR ESTAR PERMANENTEMENTE APERTANDO O BOTÃO DE COMANDO). 110 VOLTS. COMPRIMENTO DO CABO DO APARELHO DE APROXIMADAMENTE 200CM, EQUIPADO COM TIMER AUTOMÁTICO COM OPÇÕES DE TEMPO DE DURAÇÃO DE CADA CICLO DE POLIMERIZAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.500,00 Subtotal Orçado: R\$ 89,1410 RS
13.813.48 % 12.313.48

Fornecedor : PRIMEMEDP EQUIPAMENTOS LTDA - 46.218.314/0001-66

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia RS |
|------|--------|----|----------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|----------------|
| 7 | 10.00 | UN | DENTEMED | PRIME CX207-W- 2 | R\$ 432,00 | RS 4.320,00 | R\$ 432,67 | R\$ 4.326,70 | 0,15 | R\$ 0,67 |

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO; TOTALMENTE ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ADAPTÁVEL AO SISTEMA BORDEN 02 FUIROS; COM NÚMERO DE SÉRIE REGISTRADO NO MOTOR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; REFRIGERAÇÃO POR SPRAY DUPLO; SISTEMA DE TROCA DE BROCAS CONVENCIONAL; CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA; LEVE, SILENCIOSA E COM NÍVEIS MÍNIMOS DE VIBRAÇÃO; ROTAÇÃO EM TORNO DE 380.000 RPM; PRESSÃO DE ENTRADA DE AR DE 32 LIBRAS/POL²; LUBRIFICÁVEL POR ÓLEO EM SPRAY.

| | | | | | | | | | | |
|---|------|----|----------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------|----------|
| 9 | 1.00 | UN | DENTEMED | CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX | R\$ 17.130,00 | R\$ 17.130,00 | R\$ 17.133,33 | R\$ 17.133,33 | 0,02 | R\$ 3,33 |
|---|------|----|----------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------|----------|

Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO FORMADO POR: A) CADEIRA ODONTOLÓGICA TOTALMENTE AUTOMÁTICA, COM BASE DE TAMANHO REDUZIDO EM AÇO E PINTURA TEXTURIZADA; ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA. ESTOFAMENTO EM POLIURETANO/PVC, SEM COSTURAS, NA COR AZUL, COM MOVIMENTOS SUAVES E SILENCIOSOS DE SUBIDA E DESCIDA DA CADEIRA. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. POSIÇÃO AUTOMÁTICA DE SAÍDA DO PACIENTE (VOLTA A ZERO) E INTERRUÇÃO DE SEGURANÇA AO ACIONAR NOVAMENTE O BOTÃO DA POSIÇÃO AUTOMÁTICA, MOVIMENTOS ESSES REALIZADOS POR MOTOREDUTORES ELÉTRICOS ISENTOS DE ÓLEO, ACIONADOS ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO FIXADO NA PARTE TRASEIRA DA BASE, SEM COMANDOS NA LATERAL DO ENCOSTO; COM APOIO DE BRAÇOS DE AMBOS OS LADOS, FIXOS NA BASE E ARTICULADOS PELO MENOS NO LADO DIREITO (PARA FACILITAR A ENTRADA E SAÍDA DO PACIENTE); B) EQUIPO TIPO 'KART ACOPLADO', COM SISTEMA QUE PERMITA A ADEQUADA FIXAÇÃO EM QUALQUER ALTURA DESEJADA, COM MESA COM SUPORTE PARA 01 SERINGA TRÍPLICE E 02 INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS; SERINGA TRÍPLICE COM SISTEMA INDEPENDENTE DE ÁGUA E AR, COM 02 BOTÕES PARA ACIONAMENTO (UM PARA O AR E OUTRO PARA A ÁGUA) QUE ACIONADOS SIMULTANEAMENTE FORMAM O SPRAY; 02 SAÍDAS TIPO BORDEN DE 02 FUIROS PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS SENDO 01 PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 PARA MICRO MOTOR; MANGUEIRAS EM SILICONE, LISAS, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE SPRAY DO TIPO ANELAR. C) UNIDADE AUXILIAR INSTALADA ERGONOMICAMENTE AO LADO DA CADEIRA E FIXADA A ELA, COMPOSTA POR CUBA/CUSPIDEIRA DE PORCELANA, 01 SERINGA TRÍPLICE E 02 SUGADORES. SISTEMA DE ACIONAMENTO DE ÁGUA PARA ENXAGUE DA CUSPIDEIRA ATRAVÉS DE REGISTRO; ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DOS SUGADORES QUANDO DE SUA REMOÇÃO DO SUPORTE; D) SISTEMA DE ÁGUA PRESSURIZADA PARA ABASTECIMENTO DOS INSTRUMENTOS ATRAVÉS DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO 'PET', COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO; E) REFLETOR ODONTOLÓGICO; COM BRAÇO MULTIARTICULADO QUE ALCANCE QUALQUER CAMPO DE TRABALHO COM ESPELHO ÓPTICO MULTIFACETADO; LÂMPADA HALÓGENA QUE PROPORCIONE LUZ BRANCA E FRIA; INTENSIDADE DE LUZ EM TORNO DE 25.000 LUX; ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA QUE NÃO NECESSITE DO USO DAS MÃOS, COM PEGA MÃO FIXO, DE FÁCIL POSICIONAMENTO E ASSEPSIA; OBS.: O GABARITO DE FURAÇÃO (ANEXO 04), DEVE RESPEITAR O GABARITO APRESENTADO NA ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO, E A CAIXA DE COMANDO DEVE ESTAR NA FRENTE DA CADEIRA.

Subtotal Adjudicado R\$ 49.769,99 Subtotal Orçado: R\$ 34,3404 RS
75.800,05 % 26.030.06

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|----------|---|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 10 | 1.00 | UN | DENTEMED | CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS TRANSPORTÁTIL PNEUMÁTICO | R\$ 9.899,99 | R\$ 9.899,99 | R\$ 17.880,44 | R\$ 17.880,44 | 44,63 | R\$ 7.980,45 |

Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO TRANSPORTÁTIL COMPOSTO POR CADEIRA TRANSPORTÁTIL, COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, EQUIPO PNEUMÁTICO, REFLETOR E BANQUETA, IDEAL PARA TRABALHOS EM LOCAIS REMOTOS, ATENDENDO A ZONAS RURAIS A BOLSA COM A CADEIRA, REFLETOR E A BANQUETA E A MALA E O COMPRESSOR, POR POSSUÍREM RODÍZIOS, FACILITAM O TRANSPORTE. CADEIRA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL POSSUI 5 POSIÇÕES REGULÁVEIS QUE FACILITAM O TRABALHO ERGONÔMICO DO CIRURGIÃO DENTISTA. COM ESTRUTURA DE AÇO, COBERTURA ESTOFADA, ENCOSTO DE CABEÇA ERGONÔMICO E AJUSTÁVEL, COM APOIO PARA PÉS E BRAÇOS, E COM BOLSA PARA TRANSPORTE CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPERMEÁVEL. COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PORTÁTIL PORTÁTIL, ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO 24 LITROS COM RODÍZIOS, HOME CARE, ESCRITÓRIOS, REGIÕES RURAIS, FLORETAS E QUAISQUER LOCALIDADE DE DIFÍCIL ACESSO. DISPLAY/MALA DE TRANSPORTE DO EQUIPO EM ABS NAVAL(POLICABORNATO), COM EXTREMA SEGURANÇA E RESISTÊNCIA, COMPOSTOS DE RODAS RESISTENTES, COM REVESTIMENTO INTERNO EM TEFLON E POLIURETANO. EQUIPO PNEUMÁTICO PORTÁTIL EQUIPO COMPOSTO DE SERINGA TRÍPLICE, ATÉ 5 TERMINAIS BORDEN PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (2 ALTAS ROTAÇÕES OU 1 JATO DE BICARBONATO OU 1 ULTRASSOM/CAVITADOR SÔNICO) E SUGADOR DE ALA POTÊNCIA TIPO VENTURI. SUPORTE DE PONTAS COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO. PEDAL DE COMANDO PROGRESSIVO. EQUIPO ACOPLADO E MALETA COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 500 ML. PARA ALIMENTAÇÃO DA SERINGA TRÍPLICE E SPRAY DAS PEÇAS DE MÃO.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|----|----------|--|------------|--------------|--------------|---------------|-------|------------|
| 11 | 10.00 | UN | DENTEMED | MICROMOTOR PRIME CX235-3F COM CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F C/ MANDRIL FG | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 1.630,76 | R\$ 16.307,60 | 44,81 | R\$ 730,76 |
|----|-------|----|----------|--|------------|--------------|--------------|---------------|-------|------------|

Descrição: CONJUNTO DE MICROMOTOR E CONTRA-ÂNGULO; COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL TIPO INTRA; LEVE, ANATÔMICO E COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; LUBRIFICÁVEL, POR ÓLEO EM SPRAY; ROTAÇÃO EM TORNO DE 20.000 RPM. ADAPTÁVEL AO SISTEMA BORDEN 02 FUROS; PRESSÃO DE ENTRADA DE AR DE 32 LIBRAS/POL² (PRESSÃO DE TRABALHO). CONTRA-ÂNGULO COM SISTEMA DE TROCA DE BROCAS CONVENCIONAL; PASSÍVEL DE USO COM BROCAS DO TIPO 'AR' E 'FG'(ESTAS COM USO DE ADAPTADOR TIPO 'FG').

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|----|----------|--|------------|--------------|--------------|---------------|-------|------------|
| 12 | 10.00 | UN | DENTEMED | MICROMOTOR PRIME CX235-3F COM PEÇA RETA PRIME CX235-2A | R\$ 750,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 1.729,93 | R\$ 17.299,30 | 56,65 | R\$ 979,93 |
|----|-------|----|----------|--|------------|--------------|--------------|---------------|-------|------------|

Descrição: CONJUNTO DE MICROMOTOR E PEÇA RETA. COM SISTEMA DE ENCAIXE TIPO INTRA; LEVE, ANATÔMICO E COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; LUBRIFICÁVEL, POR ÓLEO EM SPRAY; ROTAÇÃO EM TORNO DE 20.000 RPM. ADAPTÁVEL AO SISTEMA BORDEN 02 FUROS; PRESSÃO DE ENTRADA DE AR DE 32 LIBRAS/POL² (PRESSÃO DE TRABALHO), PEÇA RETA 1:1, COM TROCA DE BROCAS POR GIRO DO ANEL CENTRAL, COM SISTEMA DE ENCAIXE TIPO INTRA; LEVE, ANATÔMICO E COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; LUBRIFICÁVEL, POR ÓLEO EM SPRAY; ROTAÇÃO EM TORNO DE 20.000 RPM.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|----------|---------------------------|------------|--------------|------------|--------------|-------|------------|
| 16 | 4.00 | UN | DENTEMED | MICROMOTOR PRIME CX235-3F | R\$ 480,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 713,17 | R\$ 2.852,68 | 32,69 | R\$ 233,17 |
|----|------|----|----------|---------------------------|------------|--------------|------------|--------------|-------|------------|

Descrição: MICROMOTOR APRESENTAÇÃO BENEFÍCIOS: CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 42 GR); POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA. GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM; CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS: ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL); COM GIRO DE 360 GRAUS; ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM; AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS); DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,2 MM; ROTAÇÃO: 360.000 À 420.000 RPM; PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,2 BAR = 220 KPA = 32 PSI +- 5%; CONSUMO DE AR: 34 L/MIN. +- 10%; NÍVEL SONORO: 65 DB; TORQUE: 0,13 N.CM; PESO LÍQUIDO: 34 GR; PESO BRUTO: 104 GR; BROCAS: HASTE TIPO 3 - FG STANDARD. APLICAÇÃO: DESTINA-SE PARA PREPARAÇÃO DE CAVIDADES.

Subtotal Adjudicado R\$ 49.769,99 Subtotal Orçado: R\$ 75.800,05 34,3404 % R\$ 26.030,06

Fornecedor : CMED DISTRIBUIDORA LTDA - 20.444.829/0001-90

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|---------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 13 | 4,00 | UN | biotron | destiladora | RS 850,00 | RS 3.400,00 | RS 2.064,17 | RS 8.256,68 | 58,82 | RS 1.214,17 |

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA SINÔNIMO DESTILADOR DE ÁGUA, DESMINERALISADOR, DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO UTILIZADAS PARA ELIMINAR CONTAMINANTES DA ÁGUA POR MEIO DO SISTEMA DE DESTILAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 8.256,68 58,8212 % R\$ 4.856,68

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|-----------------|-----------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 15 | 6,00 | UN | NTK - TURBO LED | NTK - TURBO LED | RS 89,32 | RS 535,92 | RS 89,32 | RS 535,92 | 0,00 | RS 0,00 |

Descrição: LANTERNA DE CABEÇA, CORPO DE PLÁSTICO RESISTENTE, LENTE DE POLICARBONATO E BOTÃO DE ACIONAMENTO EM PVC, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO POR BATERIAS TIPO AAA, SISTEMA COM 8 LED, LENTE CÔNCAVA COM AJUSTE DE ÂNGULO, REFLETOR SUPER-BRIGHT QUE GERA MAIOR ECONOMIA, POTÊNCIA E UMA LUMINOSIDADE MAIS BRANCA E ESTÁVEL. DUAS FITAS ELÁSTICAS COM SISTEMA DE AJUSTE UNIVERSAL DIRETO À CABEÇA.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|----------------|----------------|-----------|-------------|-----------|-------------|-------|-----------|
| 17 | 6,00 | UN | D700 - COMFORT | D700 - COMFORT | RS 529,00 | RS 3.174,00 | RS 750,42 | RS 4.502,52 | 29,51 | RS 221,42 |
|----|------|----|----------------|----------------|-----------|-------------|-----------|-------------|-------|-----------|

Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA A GÁS DE REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, ACIONADO ATRAVÉS DE COMANDO POR ALAVANCA, ERGONÔMICO, CONFORTÁVEL E COM GRANDE MOBILIDADE PARA TRABALHO; ESTOFAMENTO EM POLIURETANO/PVC NA COR AZUL SEM COSTURAS; MONTADO SOBRE RODAS DUPLAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.709,92 Subtotal Orçado: R\$ 5.038,44 26,3676 % R\$ 1.328,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| RS 94.615,91 | RS 162.077,22 | 41,6229 % | 67.461,31 |

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 03 de Janeiro de 2023

ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS
Gestor(a) do FMS